

## Государственное автономное нетиповое образовательное учреждение Региональный центр Республики Саха (Якутия) «Малая академия наук Республики Саха (Якутия)» (ГАНОУ РЦ РС (Я) «МАН РС(Я)»)

ул. Г. Саввина, д.1, с. Чапаево, MP «Хангаласский улус» РС(Я), 678011, тел./факс. (41144) 24-562 E-mail: forum\_oktem@mail.ru; http://www.lensky-kray.ru

## ПРИКАЗ

«13» сентября 2024 г.

№01-02/388

## О старте Олимпиады школьников Республики Саха (Якутия) в 2024-2025 учебном году

На основании приказа Министерства образования и науки Республики Саха (Якутия) от 12 сентября 2024 года №01-03/1666 «О порядке проведения Олимпиады школьников Республики Саха (Якутия) в 2024-2025 учебном году» приказываю:

- 1. Организовать подготовку проведения Олимпиады школьников Республики Саха (Якутия) в 2024/2025 учебном году;
- 2. Определить организационно методический отдел (Новгородова Н.М.) ответственным за координацию проведения олимпиады;
- 3. Организовать информирование образовательных организаций о принципах проведения олимпиады и регламенте участия в олимпиаде обучающихся с учетом использования информационно-коммуникационных технологий, в том числе через электронные рассылки информационных писем и публикацию нормативно-правовых актов, методических и аналитических материалов на едином сайте в сети "Интернет";
- 4. Провести обучающий вебинар для организаторов школьного этапа Олимпиады школьников Республики Саха (Якутия) в 2024/2025 учебном году;

Ректор

B. Tahrot

В.К. Павлов